
COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   E-mail: protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 29

DETERMINA UFFICIO SISMA - PROTEZIONE CIVILE
N° 6 del 31-01-2019

 OGGETTO: ALBO COMUNALE COMMISSATI AD ACTA.
APPROVAZIONE VERBALE DI ISTRUTTORIA ED ISTITUZIONE ALBO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto-legge n. 39 del 28 aprile 2009, riguardante “interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici nella Regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e
ulteriori interventi urgenti di protezione civile”, convertito in legge, con modificazioni,
dall’art. 1, comma 1, L. 24 giugno 2009, n. 77;

CONSIDERATA l’O.P.C.M. 3820 del 12-11-2009, integrata e modificata con l’O.P.C.M.
3832 del 22 dicembre 2009;

VISTO il Decreto N. 12 del 30/06/2010 del Commissario Delegato per la Ricostruzione,
recante “Disposizioni regolamentari per la costituzione dei consorzi obbligatori ai sensi
dell’art. 7 dell’ordinanza del Presidente del Consiglio 12 novembre 2009, n. 3820 e ss. mm.”;

VISTO l’avviso pubblico prot. 3853 del 31/08/2018 per la costituzione dell’albo comunale
dei commissari ad acta, pubblicato sull’albo pretorio comunale in data 31/08/2018 con
numero pubblicazione 517;

PREMESSO che, come riportato nell’avviso pubblico prot. 3853 del 31/08/2018:
l’inserimento nell’Albo non comporta alcun diritto di ottenere la nomina e/o-
l’attribuzione dell’incarico
il Sindaco sulla base dell’intuitu personae nomina il soggetto ritenuto idoneo-
all’assolvimento del compito;
Il Commissario nominato con decreto del Sindaco svolge tutte le attività previste dal-
decreto n. 12 del 3.6.2010 del Commissario delegato per la Ricostruzione
(Disposizioni regolamentari per la costituzione dei consorzi obbligatori ai sensi
dell’art. 7 dell’OPCM 3820/2009 e ss mm), comprese le attività preparatorie connesse
e strumentali alla completa realizzazione degli interventi e predispone il decreto di
occupazione;

VISTO il verbale di istruttoria del 29/01/2019 per l’istituzione dell’albo comunale dei
commissari ad acta;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa che è parte integrante e sostanziale del presente atto,

Di approvare il verbale del 29/01/2019, allegato alla presente determinazione, di1)
istruttoria per l’istituzione dell’albo comunale dei commissari ad acta;

mailto:protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it


 Di istituire l’albo comunale dei commissari ad acta da nominarsi in sostituzione dei2)
proprietari inadempienti nella costituzione dei consorzi o in caso di inerzia degli organi
del consorzio, costituito dai seguenti soggetti:

Avv. Paolo Caroli (C.F. CRLPLA77H15H501Q)

Avv. Marta De Andreis (C.F. DNDMRT89R51A345B)

Avv. Marta Di Massimo (C.F. DMSMRT77M59A345G)

Avv. Paola Iacone (C.F. CNIPLA71P66A345S)

Avv. Alessandra Lopardi (C.F. LPRLSN77M45A345Q)

Avv. Angela Sollecchia (C.F. SLLNGL64R61A345T)

Avv. Silvia Cococcia (C.F. CCCSLV85B60A345G)

Avv. Daniela Ricci (C.F. RCCDNL73M45H769Z)

Avv. Lanfranco Massimi (C.F. MSSLFR68R25A345D)

Avv. Roberta Polce (C.F. PLCRRT74B67G878C)

Di pubblicare sull’Albo Pretorio del Comune di Capitignano e sul sito web istituzionale il3)
suddetto albo comunale dei commissari ad acta.

Il Responsabile
dell’Ufficio Sisma
F.to  MAURIZIO PELOSI

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°

Capitignano, Il Responsabile
dell’Ufficio Sisma
F.to  MAURIZIO PELOSI

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 04-02-2019 Il Responsabile
dell’Ufficio Sisma
 MAURIZIO PELOSI

Copia della determinazione UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. n.6 del
31-01-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2


